
RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 3 Mário Luis Miranda da Costa Axpo/Firstbike/Vila do Conde 03:35:33 02:11

2 17 Fábio Oliveira Individual 03:35:39 +00:06 02:11

3 6 António Pinho Águeda Bike Friends | ABF 03:40:03 +04:30 02:13

4 19 João Lopes Teixeira Individual 03:41:38 +06:05 02:14

5 31 Marco Figueira Individual 03:55:15 +19:42 02:23

6 13 José Carlos Sousa INDELAGUE/NAC BIKE TEAM 03:55:32 +19:59 02:23

7 12 Filipe Queiriga Azuribike Mangualde Team 03:57:22 +21:49 02:24

8 1 Paulo Neves Águeda Bike Friends | ABF 04:01:43 +26:10 02:26

9 9 David Raquel Individual 04:05:32 +29:59 02:29

10 21 Ivo Relveiro Zeus Rider Club 04:17:22 +41:49 02:36

11 5 Joana Filipa Olivieira Monteiro Axpo/Firstbike/Vila do Conde 04:27:12 +51:39 02:42

12 27 João Carlos Moreira Individual 04:27:15 +51:42 02:42

13 30 Marco António Correia Pestana Individual 04:41:33 +01:06:00 02:51

14 10 Luís Barreto Individual 04:42:37 +01:07:04 02:51

15 15 Daniel Marques Martins Individual 04:46:14 +01:10:41 02:53

16 24 António Freitas Individual 05:01:00 +01:25:27 03:02

17 22 Fábio Monteiro Firstbike 05:01:00 +01:25:27 03:02

18 26 Francisco Simões Individual 05:35:00 +01:59:27 03:23

Time Temperature Humidity 

Start 16.9ºC 70%09:30

End 25.8ºC 48%15:19

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 25-Sep-2022 15:24

LONG RACE - STAGE 1

Águeda Gravel Race 2022
Agueda, PT

25-September-2022

OFFICIAL RESULT

99 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start 16.9ºC 70%09:30

Time Temperature Humidity 

End 25.8ºC 48%15:19

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Elite Feminino
1 5 Joana Filipa Olivieira Monteiro Axpo/Firstbike/Vila do Conde Elite Feminino 04:27:12 02:42

Elite Masculino
1 31 Marco Figueira Individual Elite Masculino 03:55:15 02:23

2 9 David Raquel Individual Elite Masculino 04:05:32 +10:16 02:29

3 21 Ivo Relveiro Zeus Rider Club Elite Masculino 04:17:22 +22:06 02:36

4 27 João Carlos Moreira Individual Elite Masculino 04:27:15 +31:59 02:42

5 30 Marco António Correia Pestana Individual Elite Masculino 04:41:33 +46:17 02:51

6 24 António Freitas Individual Elite Masculino 05:01:00 +01:05:44 03:02

7 22 Fábio Monteiro Firstbike Elite Masculino 05:01:00 +01:05:44 03:02

8 26 Francisco Simões Individual Elite Masculino 05:35:00 +01:39:44 03:23

Master 30 Masculino
1 3 Mário Luis Miranda da Costa Axpo/Firstbike/Vila do Conde Master 30 Masculino 03:35:33 02:11

2 17 Fábio Oliveira Individual Master 30 Masculino 03:35:39 +00:05 02:11

3 1 Paulo Neves Águeda Bike Friends | ABF Master 30 Masculino 04:01:43 +26:09 02:26

4 15 Daniel Marques Martins Individual Master 30 Masculino 04:46:14 +01:10:41 02:53

Master 40 Masculino
1 6 António Pinho Águeda Bike Friends | ABF Master 40 Masculino 03:40:03 02:13

2 13 José Carlos Sousa INDELAGUE/NAC BIKE TEAM Master 40 Masculino 03:55:32 +15:28 02:23

3 12 Filipe Queiriga Azuribike Mangualde Team Master 40 Masculino 03:57:22 +17:19 02:24

4 10 Luís Barreto Individual Master 40 Masculino 04:42:37 +01:02:33 02:51

Master 50 Masculino
1 19 João Lopes Teixeira Individual Master 50 Masculino 03:41:38 02:14

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 25-Sep-2022 15:24

Long Race

Águeda Gravel Race 2022
Agueda, PT

25-September-2022

OFFICIAL RESULT

99 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 101 Albertino Miguel Ferreira Pais Individual 02:45:01 02:30

2 102 Juan Carlos Carvajal Vargas Individual 02:48:49 +03:48 02:33

3 25 Carlos Agostinho Individual 02:54:10 +09:09 02:38

4 8 Pedro Oliveira Individual 03:22:00 +36:59 03:04

5 7 Tiago Oliveira Águeda Bike Friends | ABF 03:26:55 +41:54 03:08

6 103 Sérgio Carmo Individual 04:57:14 +02:12:13 04:30

Time Temperature Humidity 

Start 16.9ºC 70%09:30

End 16.9ºC 70%14:42

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 25-Sep-2022 15:13

MEDIUM RACE - STAGE 1

Águeda Gravel Race 2022
Agueda, PT

25-September-2022

OFFICIAL RESULT

66 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 2 Francisco Oliveira Águeda Bike Friends | ABF 01:31:03 02:46

2 204 João Silva Individual 01:43:51 +12:48 03:09

3 203 HENRIQUE RESENDE MEDICÉRTIMA-BENETTON-B150 01:51:44 +20:41 03:23

4 201 Fernando Moreira Individual 01:51:44 +20:41 03:23

5 202 Jorge Pinto Individual 01:54:30 +23:27 03:28

6 37 Luis Costa Individual 02:25:47 +54:44 04:25

7 36 Adelide Lopes Individual 02:25:48 +54:45 04:25

Time Temperature Humidity 

Start 16.9ºC 70%09:30

End 25.8ºC 48%12:10

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 25-Sep-2022 15:13

SHORT RACE - STAGE 1

Águeda Gravel Race 2022
Agueda, PT

25-September-2022

OFFICIAL RESULT

33 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start 16.9ºC 70%09:30

Time Temperature Humidity 

End 25.8ºC 48%12:10

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Elite Feminino
1 36 Adelide Lopes Individual Elite Feminino 02:25:48 04:25

Elite Masculino
1 2 Francisco Oliveira Águeda Bike Friends | ABF Elite Masculino 01:31:03 02:46

2 204 João Silva Individual Elite Masculino 01:43:51 +12:47 03:09

3 203 HENRIQUE RESENDE MEDICÉRTIMA-BENETTON-B150 Elite Masculino 01:51:44 +20:40 03:23

4 201 Fernando Moreira Individual Elite Masculino 01:51:44 +20:40 03:23

5 202 Jorge Pinto Individual Elite Masculino 01:54:30 +23:27 03:28

6 37 Luis Costa Individual Elite Masculino 02:25:47 +54:43 04:25

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 25-Sep-2022 15:13

Short Race

Águeda Gravel Race 2022
Agueda, PT

25-September-2022

OFFICIAL RESULT

33 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Águeda Gravel Race

 25 de Setembro de 2022

Especial Cronometragem // Fast Point  

Rk RkGender Dorsal NomeAtleta Volta BestTimeSprint

1 1 1 Paulo Neves 1 00:03:25.4

2 2 17 Fábio Oliveira 1 00:03:25.9

3 3 3 Mário Luis Miranda da Costa 3 00:03:31.0

4 4 2 Francisco Oliveira 1 00:03:32.8

5 5 6 António Pinho 1 00:03:36.7

6 6 9 David Raquel 1 00:03:41.8

7 7 19 João Lopes Teixeira 2 00:03:48.0

8 8 13 José Carlos Sousa 1 00:03:53.6

9 9 21 Ivo Relveiro 2 00:03:56.1

10 10 27 João Carlos Moreira 1 00:04:00.0

11 11 31 Marco Figueira 3 00:04:05.9

12 12 10 Luís Barreto 1 00:04:09.5

14 14 37 Luis Costa 1 00:04:09.6

15 15 102 Juan Carlos Carvajal Vargas 1 00:04:09.9

16 1 5 Joana Filipa Olivieira Monteiro 2 00:04:10.3

17 16 30 Marco António Correia Pestana 2 00:04:12.6

18 17 15 Daniel Marques Martins 1 00:04:16.5

19 18 12 Filipe Queiriga 2 00:04:17.4

20 19 25 Carlos Agostinho 1 00:04:21.6

21 20 7 Tiago Oliveira 1 00:04:26.3

22 21 101 Albertino Miguel Ferreira Pais 1 00:04:27.4

23 22 14 Cesar Modesto 1 00:04:34.0

24 23 22 Fábio Monteiro 3 00:04:38.8

25 24 24 António Freitas 1 00:04:41.3

26 25 204 João Silva 1 00:04:42.2

27 26 29 Luis Miguel Jacinto Gregório 1 00:04:43.7

28 27 26 Francisco Simões 1 00:04:45.2

29 28 32 Pedro Cardoso 1 00:04:45.9

30 29 8 Pedro Oliveira 1 00:04:46.6

30 29 203 HENRIQUE RESENDE 1 00:04:46.6

32 31 201 Fernando Moreira 1 00:04:47.6

33 32 23 Alan Roberts 1 00:05:07.2

34 2 36 Adelide Lopes 1 00:06:10.0

35 33 18 Rui Rodrigues 1 00:06:10.5

36 34 202 Jorge Pinto 1 00:06:55.8

37 35 103 Sérgio Carmo 1 00:07:00.5

Especial Cronometrada

1/2 25/09/2022 // 15:12



Águeda Gravel Race

 25 de Setembro de 2022

Especial Cronometragem // Fast Point  

Rk Dorsal NomeAtleta

1 9 David Raquel

2 1 Paulo Neves

3 19 João Lopes Teixeira

Fast Point

2/2 25/09/2022 // 15:12


